Дело №05-0279/13/2022

УИД:91MS0013-01-2022-001303-89
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
17 июня 2022 года                                                                          г. Симферополь
              Мировой судья судебного участка №13 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым (Киевский район городского округа Республика Крым) Курский И.В. с участием Соловьевой Ольги Васильевны., рассмотрев в открытом судебном заседании, дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Соловьевой Ольги Васильевны ** года рождения, уроженки **, паспорт гражданина Российской Федерации **, зарегистрированной и проживающей по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, **, не замужней, не трудоустроенной, несовершеннолетних детей на иждивении не имеющей, -
установил:
 21 марта 2022 года в 09 час. 00 мин., находясь по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, **, в ТЦ «АШАН», путем свободного доступа совершила мелкое хищение чужого имущества, а именно товара принадлежащего магазину «АШАН» причинив ущерб в размере 580,00 руб. без НДС.

В судебном заседании Соловьева О.В., вину признала в полном объёме, в содеянном раскаялась.

Выслушав Соловьеву О.В. исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в её действиях состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ.

Согласно ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных ч. 2, 3 и 4 ст. 158, ст. 158.1, ч. 2, 3 и 4 ст. 159, ч. 2, 3 и 4 ст. 159.1, ч. 2, 3 и 4 ст. 159.2, ч. 2, 3 и 4 ст. 159.3, ч. 2, 3 и 4 ст. 159.5, ч. 2, 3 и 4 ст. 159.6 и ч. 2 и 3 ст. 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных ст. 14.15.3 настоящего Кодекса, - влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Факт совершения административного правонарушения подтверждается: - протоколом об административном правонарушении ** от 18 мая 2022 года;- заявлением сотрудника «АШАН» Колоды Н.М. о привлечении Соловьевой О.В. к ответственности от 21 марта 2022 года (л.д.3);- справкой о стоимости неоплаченного товара  от 21 марта 2022 года (л.д.5);-актом локальной инвентаризации от 21.03.2022 года (л.д.6);-актом приема передачи на ответственное хранение от 21.03.2022 года (л.д.7);-объяснениями свидетеля Дойлидова А.А. от 21.03.2022 года (л.д.-8);-объяснениями свидетеля Володина С.В. от 21.03.2022 года (л.д.-9); -письменными объяснениями Соловьевой О.В. от 21.03.2022 года (л.д.-11).
Мировой судья квалифицирует действия Соловьевой О.В. по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных ч. 2, 3 и 4 ст. 158, ст. 158.1 УК РФ.

Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Соловьевой О.В. является признание вины и чистосердечное раскаяние.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Соловьевой О.В.  не установлено.
Определяя вид и размер наказания, суд принимает во внимание характер совершенного Соловьевой О.В. административного правонарушения, личность виновного, считает возможным назначить Соловьевой О.В. наказание в пределах, установленных санкцией ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 7.27, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья –

постановил:
Признать Соловьеву Ольгу Васильевну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде штрафа в сумме 1000 (одна тысяча) рублей.

Указанная сумма штрафа, в силу ч. 1 ст. 32.2. КоАП РФ, должна быть уплачена не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения или перечисления в банк по следующим реквизитам: получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым) - Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь - ИНН 9102013284 - КПП 910201001 - БИК 013510002 - Единый казначейский счет 40102810645370000035 - Казначейский счет 03100643000000017500 - Лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35701000,  КБК 828 1 16 01073 01 0027 140, УИН 0410760300135002792207163.
Квитанцию об оплате в оригинале необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя по адресу: 295000, город Симферополь, ул. Киевская, 55/2.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя в течение 10 суток с момента вручения или получения постановления.

Мировой судья                                                                                   И.В.Курский
2